
Diritti di copia con l'adeguamento 1.5. T.A. T. in vigore 

da/15/07/2015 

Pagine 
Diritto di copia Diri~ti di copia (Monocratico Diritti di copia in 

(Giudice di Pace) e Collegiale) formato elettronico 

€ 0,72 € 1,44 € 0,96 
1-4 

j€ 2,16 Urgente j€ 4,32 Urgente J€ 2,88 Urgente 

€ 1,44 € 2,88 € 1,92 
5-10 

Urgente j€ 4,32 Urgente j€ 8,64 Urgente l€ 5,76 

€ 2,88 € 5,76 € 3,84 
11-20 

j€ 8,64 Urgente j€ 17,28 Urgente l € 11,52 Urgente 
€ 5,77 € 11,54 € 7,69 

21- so 
J€ 17,30 Urgente l€ 34,61 Urgente j€ 23,07 Urgente 

€ 11,54 € 23,07 € 15,38 
51-100 

j€ 34,61 Urgente j€ 69,21 Urgente j€ 46,14 Urgente 

Ogni ulteriori 100 € 4,81 € 9,62 € 6,41 

o frazioni di 100 Urgente l€ 14,42 Urgente l€ 28,85 Urgente j€ 19,23 

Diritti di cooia autentica 
Diritto di copia Diritto di certificazione di 

Diritti da Pagare 
Pagine forfettizato conformità 

l-4 € 1,92 € 9,62 € 11,54 

5 -lO € 3,86 € 9,62 € 13,47 

ll-20 € 5,76 € 9,62 € 15,38 

21-50 € 9,62 € 9,62 € 19,23 

51-100 € 19,23 € 9,62 € 28,85 

Oltre lOOo € 11,54 € 9,62 € 21,15 
frazioni di 100 

Diritti di cooia su suooorto diverso da Quello cartaceo 
Tipi di supporto Diritto di copia forfettizzato 

Per ogni cassetta fonografica di 60 Min. o durata Inferiore € 3,84 

Per ogni cassetta fonografica di 90 Min. o durata Inferiore € 5,76 

Per ogni cassetta fonografica di 120 Min. o durata 
€ 6,41 

Inferiore 

Per ogni cassetta fonografica di 180 Min. o durata 
€ 7,69 

Inferiore 
Per ogni cassetta fonografica di 240 Min. o durata 

€ 9,62 
Inferiore 

Per ogni dischetto informatico da 1,44 MS € 4,50 

Per ogni CD € 320,48 


